

Stadtgemeinde bad leonfelden

Stadtamt

Bezirk Urfahr-Umgebung, OÖ. 4190 Bad Leonfelden, Hauptplatz 1 Bearbeiter: Tamara Kitzmüller

Tel.: 07213/6565 - 36

Mail: gemeinde@bad-leonfelden.ooe.gv.at
Mail (pers.): kitzmueller@bad-leonfelden.ooe.gv.at

Internet: www.bad-leonfelden.ooe.gv.at

Zahl: Verk-144-11-2024/BGM

Bad Leonfelden, am 15.04.2024

Verordnung

betreffend die Anordnung von Verkehrsbeschränkungen auf Straßen im Gemeindegebiet von Bad Leonfelden.

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 StVO in Verbindung mit § 94 d Z. 4 leg.cit. und der Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Bad Leonfelden im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des sich bewegenden, sowie der Ordnung des ruhenden Verkehrs im Zusammenhang mit

"Empfang neues Feuerwehrfahrzeug – FF-Laimbach"

für die nachstehend angeführte öffentliche Verkehrsfläche folgende vorübergehende Verkehrsbeschränkung am

Donnerstag, 18. April 2024 in der Zeit von 17.30 Uhr bis 20.00 Uhr

alle Parkplätze zwischen dem Stadtamt und Brunnen/Nepomuk

"Halten und Parken verboten" (§ 52 lit.a Z. 13b StVO 1960)

Die gegenständliche Verordnung wird durch entsprechende Straßenverkehrszeichen kundgemacht und tritt mit Aufstellung derselben in bzw. deren Entfernung wieder außer Kraft.

Der Bürgermeister: Thomas Wolfesberger

Ergeht nachrichtlich an:

Polizeiinspektion Bad Leonfelden Bauhofleiter Johannes Burgstaller